



INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

INFORM Π.ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 13754/06/Β/86/29

5ο ΧΛΜ ΛΕΩΦ. ΒΑΡΗΣ–ΚΟΡΩΠΙΟΥ – ΚΟΡΩΠΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.lykos.gr, Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 27 Νοεμβρίου 2008

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	96.741.680	69.715.486	39.488.457	40.333.110
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.342.288	2.442.350	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7.053.658	3.806.463	2.317.687	2.518.068
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.555.356	6.555.571	45.849.045	46.667.692
Αποθέματα	21.643.194	8.936.246	4.304.273	5.467.972
Απαιτήσεις από πελάτες	24.101.010	20.829.272	10.110.193	11.471.830
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.407.063	40.055.713	10.738.891	7.470.574
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	178.844.249	152.341.101	112.808.546	113.929.246
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.508.925	12.508.925	12.508.925	12.508.925
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	66.859.520	65.875.980	50.084.377	51.036.742
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	79.368.445	78.384.905	62.593.302	63.545.667
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.006.604	1.705.268	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	87.375.049	80.090.173	62.593.302	63.545.667
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	40.612.929	6.069.611	35.000.000	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.402.329	6.483.953	5.416.057	5.088.181
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.160.241	41.743.280	2.539.607	36.323.427
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.293.700	17.954.084	7.259.580	8.971.971
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	91.469.199	72.250.928	50.215.244	50.383.579
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	178.844.249	152.341.101	112.808.546	113.929.246

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για κάθε εταιρία, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	—	Μητρική	2006–2007
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	85,90%	Ολική	Άμεση	2005–2007
Terrane L.T.D.	Κύπρος	100,00%	Ολική	Άμεση	2004–2007
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	95,00%	Ολική	Έμμεση	2003–2007
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	95,00%	Ολική	Έμμεση	2005–2007
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	92,57%	Ολική	Έμμεση	2001–2007
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	99,91%	Ολική	Άμεση	2003–2007
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007
Technovisie BVBA	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007
Sagime Gmbh	Αυστρία	100,00%	Ολική	Άμεση	2007
Salnea GmbH	Αυστρία	100,00%	Ολική	Έμμεση	2007
Austria Card GmbH	Αυστρία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2004–2007
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2004–2007
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	84,97%	Ολική	Έμμεση	—

2. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/9/2008 του Ομίλου, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης 2007, ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά: (α) με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου "Austria Card GmbH". Στον Όμιλο "Austria Card GmbH" περιλαμβάνονται και οι εταιρίες "Austria Card Polska Sp.z.o.o." και "Austria Card Akilii Kart STI". (β) με την μέθοδο της καθαρής θέσης, οι οικονομικές καταστάσεις της "Technovisie BVBA". Κατά την απόκτηση της «Austria Card GmbH» προέκυψε αρνητική υπεραξία ποσού ευρώ 984.232, η οποία ωφέλησε τα αποτελέσματα του Ομίλου. Συνολικά η ενσωμάτωση της «Austria Card GmbH» επέφερε τις εξής σημαντικές επιδράσεις στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους καθώς και στην καθαρή θέση του Ομίλου:

	Περίοδος 1/1– 30/9/2008	
	Ποσό επίδρασης	Ποσοστό επίδρασης
Κονδύλι		
Κύκλος εργασιών	44.992.446	47%
Αποτέλεσμα μετά φόρων κατανεμόμενο στους μετόχους εταιρίας	4.252.349	92%
Αποτέλεσμα μετά φόρων κατανεμόμενο στους μετόχους μειοψηφίας	750.414	105%
Αποτελέσματα μετά από φόρους	5.002.763	94%
Καθαρή θέση Ομίλου 30/9/2008	5.002.763	6%

Εκτενέστερη αναφορά στο παραπάνω θέμα γίνεται στις υπ' αριθμ. 5, 6 και 9 επεξηγηματικές σημειώσεις των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1 – 30/9/2008 του Ομίλου.

3. Κατά την τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/9/2008 αναμορφώθηκαν και οριστικοποιήθηκαν οι εύλογες αξίες των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που απέκτησε ο Όμιλος με την εξαγορά της "Austria Card GmbH". Δεδομένου αυτού, ο Όμιλος προέβη, κατά εφαρμογή του ΔΛΠ 8, στην αναμόρφωση των ήδη δημοσιοποιημένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 1/1 – 31/3/2008 και 1/1 – 30/6/2008. Εκτενέστερη αναφορά στο παραπάνω θέμα, στα κονδύλια που αναμορφώθηκαν, καθώς και στα νέα κονδύλια των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 1/1 – 31/3/2008 και 1/1 – 30/6/2008, γίνεται στην υπ' αριθμ. 18 επεξηγηματική σημείωση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1 – 30/9/2008 του Ομίλου.

4. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.

5. Επί Παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας ευρώ 10.893.000 υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.

7. Δεν διενεργήθηκε καμία σημαντική πρόβλεψη κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 (για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ή άλλες περιπτώσεις).

8. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης ή της μεθόδου ενσωμάτωσης των εταιριών του Ομίλου. Επίσης δεν συνέτρεξε περίπτωση εταιρίας, η οποία δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ είχε ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

9. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/9/08	30/9/07	30/9/08	30/9/07
Αριθμός προσωπικού	1.132	846	366	392

10. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά την περίοδο 1/1/2008 – 30/9/2008, ανήλθαν για την εταιρία και για τον Όμιλο σε ευρώ 800 χιλ. και ευρώ 5.452 χιλ., αντίστοιχα.

11. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.

12. Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/9/2008 καταχωρήθηκαν έξοδα απευθείας στην καθαρή θέση ποσού ευρώ 637.365 τα οποία αφορούν διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εταιριών από το νόμισμα λειτουργίας (ρουμανικά RON) στο νόμισμα παρουσίασης (Ευρώ).

13. Οι λογιστικές αρχές του Ομίλου έχουν τηρηθεί με συνέπεια από 1/1/2004 – 30/9/2008.

14. Οι οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2008 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 27 Νοεμβρίου 2008. Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Παύλος Τρποσκιιάδης, Σπυρίδων Ρουχίτσας, Ελευθέριος Χιλιδάκης, Ηλίας Καρνάντζαλης.

15. Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/9/2008, η εταιρία προέβη σε αγορά 71.163 ιδίων μετοχών, η αξία των οποίων ποσού ευρώ 286.836 αναγνωρίστηκε σε μείωση των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρίας και του Ομίλου. Η εταιρία την 30/9/2008 κατείχε συνολικά 97.553 ίδιες μετοχές, οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 0,005% του μετοχικού της κεφαλαίου.

16. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2008 – 30/9/2008, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	0	714.049
β) Έξοδα	0	1.630.300
γ) Απαιτήσεις	0	150.258
δ) Υποχρεώσεις	0	229.472
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	721.253	721.253
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

17. Την 28/8/2008 το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας αποφάσισε την συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής "Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε..".

18. Την 14/10/2008 το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας αποφάσισε την συμμετοχή στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής της εταιρίας "Inform Lykos S.A." (έδρα Ρουμανία) με καταβολή μετρητών ευρώ 5.000.000.

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007	1.7–30.09.2008	1.7–30.09.2007
Κύκλος εργασιών	96.612.477	50.539.475	30.655.990	15.294.052
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	30.098.159	12.912.450	8.735.441	4.199.042
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.748.461	5.095.055	719.897	1.383.024
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.172.335	4.653.010	185.459	1.365.590
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	5.322.883	3.249.487	344.778	1.013.265
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	4.609.882	3.136.944	246.617	984.383
Μετόχους μειοψηφίας	713.001	112.542	98.161	28.882
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	0,2258	0,1537	0,0121	0,0482
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	12.514.898	8.143.196	2.685.513	2.372.450
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007	1.7–30.09.2008	1.7–30.09.2007
Κύκλος εργασιών	28.352.088	29.309.342	9.179.107	9.136.293
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.632.741	8.602.539	2.250.041	2.897.145
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.792.918	2.827.738	306.855	843.422
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.714.945	4.040.662	210.219	775.655
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.100.648	2.877.305	130.603	495.673
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	2.100.648	2.877.305	130.603	495.673
Μετόχους μειοψηφίας	—	—	—	—
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	0,1029	0,1410	0,0064	0,0243
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.581.505	4.528.477	901.608	1.421.242

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	80.090.173	73.491.013	63.545.667	65.475.420
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	5.322.883	3.249.487	2.100.648	2.877.305
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.867.869)	(5.269.615)	(2.766.177)	(5.146.182)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(637.365)	(11.279)	0	2.166
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(286.836)	0	(286.836)	0
Μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας				
λόγω απόκτησης θυγατρικής	5.754.063	0	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	87.375.049	71.459.605	62.593.302	63.208.709

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007	1.1–30.09.2008	1.1–30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	7.172.335	4.653.010	2.714.945	4.040.662
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.766.435	3.048.140	1.788.587	1.700.739
Προβλέψεις	845.631	(176.738)	(132.461)	110.883
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	(598.362)	(201.178)	(592.477)	(145.766)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	(3.686.196)	(49.390)	(2.217.630)	(1.311.302)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.665.582	474.514	1.558.397	95.778
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου				
κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(698.018)	(2.605.295)	1.163.699	(2.467.297)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	7.033.923	1.079.735	1.580.456	1.568.443
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(9.570.220)	(2.068.855)	(1.981.181)	(2.510.244)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.487.058)	(464.744)	(1.333.559)	(91.938)
Καταβεβλημένοι φόροι	(798.519)	(1.106.542)	(464.806)	(974.307)
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.645.533	2.582.656	2.083.970	15.650
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(18.418.806)	(10.011.500)	(1.570.923)	(10.046.500)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(5.014.413)	(5.241.407)	(800.392)	(1.570.295)
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	114.157	143.948	59.382	2.000
Τόκοι εισπραχθέντες	991.248	63.280	972.876	63.280
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	242.212	242.212
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων εισπραχθείσες	400.000		400.000	
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(21.927.814)	(15.045.679)	(696.846)	(11.309.303)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(286.836)	0	(286.836)	0
Εισπραξίες από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	44.889.049	14.849.406	37.375.000	12.107.900
Εξοφλήσεις δανείων	(47.430.666)	(1.066.231)	(33.783.818)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(874.623)	(68.376)	(39.882)	(27.577)
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.192.580)	(3.086.928)	(2.152.339)	(2.444.407)
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(5.895.656)	10.627.872	1.112.125	9.635.916
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(22.177.937)	(1.835.151)	2.499.249	(1.657.737)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	36.705.410	4.979.223	4.108.480	3.079.713
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	14.527.474	3.144.072	6.607.729	1.421.976